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L'analyse ci-aprés se base sur les derniers chiffres de population publiés par I'INSEE en janvier 2024.
Ces résultats du recensement offrent une estimation de la population au 1er janvier 2021. A noter que
la seule donnée disponible porte sur le nombre d’habitants. Les résultats complets du recensement
seront disponibles durant I'été 2024.

Pour rappel, la méthodologie de recensement mise en place par I'INSEE depuis 2004 permet
d’analyser les évolutions de population sur des périodes de 5 ans. Toutefois, en raison du Covid
en 2020, I'INSEE modifie temporairement sa méthodologie. Ainsi, les périodes comprenant I'année
2020 devront a I'avenir étre analysées sur une période de 6 ans au lieu de 5. La comparaison avec la
période précédente (qui reste de 5 ans) pourra ainsi étre faite en ramenant les chiffres en moyenne
annuelle. Lanalyse ci-aprés portera donc sur la population du territoire en 2020 et sur I'évolution de
celle-ci sur les périodes 2010-2015 et 2015-2021.

L'analyse ci-apres a été réalisée a plusieurs échelons :

e Par EPCI ;

e Par niveaux de polarités et secteurs définis dans le Scot ;
e Par commune.

283 259 hab.

Nombre d’habitants en 2021
272 814 habitants en 2015

+ 1741 hab/an

Gain de population entre 2015 et 2021
soit + 10 445 habitants en 6 ans

+ 0,6 %/an

Taux de variation annuel moyen de la
population entre 2015 et 2021



A LECHELLE DES RIVES DU RHONE

Un ralentissement du rythme de croissance de la population entre 2015 et 2021 par rapport a la
période 2010-2015:

e Un gain de 1 741 habitants par an entre 2015 et 2021 contre 1 927 habitants par an entre 2010
et 2015. Soit 186 habitants en moins par an en moyenne sur la période 2015-2021 par rapport a
2010-2015.

e Un taux de variation annuel moyen de la population entre 2015 et 2021 de l'ordre de 0,6 %, en
diminution par rapport a la période 2010-2015 : 0,7 %. Pour rappel, le Scot fixe un objectif de
croissance de 0,7 %/an en moyenne a horizon 2040. Dans ce cadre, si les tendances se poursuivent
dans les prochaines années (ce qui semblerait étre le cas, les derniéres projections INSEE a long
terme a I'échelle nationale et régionale montrant une réduction de la croissance de la population
francaise en comparaison des projections d'il y a quelques années), les objectifs d’accueil de
population fixés dans le Scot pourraient ne pas étre atteints.

e Mais une croissance supérieure a la moyenne régionale sur la période 2015-2021 : + 0,5 % en
moyenne par an ; et surtout nationale : + 0,3 % en moyenne par an. Au contraire, la moyenne des
Rives du Rhone entre 2010 et 2015 était Iégérement inférieure a la croissance annuelle moyenne
de la Région (+ 0,8 %) mais était déja supérieure a la moyenne nationale (+ 0,5 %).

o Sur la période 2015-2021, la croissance annuelle moyenne de la population était plus dynamique
sur les Rives du Rhone que sur les départements de la Loire (+ 0,2 % / an), 'Ardéche et I'lsére
(+ 0,4 % / an chacun), la Drome (+ 0,5 % / an) et légérement inférieure a celle du Rhéne hors
métropole de Lyon (+ 0,7 % / an).



A LECHELLE DES EPCI

e Vienne Condrieu Agglomération est I'intercommunalité qui a connu la plus forte croissance de la
population sur la période 2015-2021. En effet, pres de 40 % des nouveaux habitants du territoire
sur cette période ont été accueillis par Vienne Condrieu (qui concentre 33 % des habitants des
Rives du Rhéne en 2021). Le taux de croissance annuel moyen (TCAM) de I'EPCI (+ 0,8 hab./an) est
bien supérieur a celui des Rives du Rhone, mais aussi aux moyennes régionales et nationales. Tout
cela constitue un changement important a I'échelle de Vienne Condrieu par rapport a la période
2010-2015 ou I'EPCI accueillait 40 % de moins d’habitants par an (+ 535 hab./an entre 2010 et
2015 contre 889 entre 2015 et 2021), avait un TCAM 2 fois moindre (+ 0,6 % contre + 1 %) et n‘avait
accueilli qu'1/4 des nouveaux habitants a I'échelle des Rives du Rhéne.

¢ On observe un ralentissement important du rythme de croissance de la population entre 2015-
2021 par rapport a la période 2010-2015 sur 2 communautés de communes du territoire (Val d’Ay
et surtout Pilat Rhodanien). Ces 3 EPCI connaissaient un rythme de croissance de la population en
forte baisse et qui est aujourd’hui quasi nul (+ 0,1 %/an). A noter que le Pilat Rhodanien avait un
TCAM bien supérieur a celui des Rives du Rhone sur la période 2010-2015 (+ 0,9 %).

e Annonay Rhone Agglo, Entre Bievre et Rhone et Porte de DromArdéche ont connu un rythme
d’accroissement de la population en baisse entre les périodes 2010-2015 et 2015-2021. Ainsi, le
nombre de nouveaux habitants accueillis chaque année et le TCAM sont en baisse entre les deux
périodes, et plus faibles qu’a I'échelle des Rives du Rhéne concernant le TCAM sur la période 2015-
2021 (+ 0,5 % pour les 3 EPCI).

EPCI 2010 2015 2021 TCAM 2010-2015 | TCAM 2015-2021 | TCAM 2010-2021
CA Annonay Rhone Agglo 46512 48268 49674 0,7% 0,5% 0,6%
CA Vienne Condrieu Agglomération 85554 88227 93560 0,6% 1,0% 0,8%
CC Entre Biévre et Rhone 65065 67334 69425 0,7% 0,5% 0,6%
CC Pilat Rhodanien 16015 16743 16869 0,9% 0,1% 0,5%
CC Porte de DrémArdeche 44242 46366 47811 0,9% 0,5% 0,7%
CC Val d'Ay 5791 5876 5920 0,3% 0,1% 0,2%

*TCAM : Taux de croissance annuel moyen
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A LECHELLE DES POLARITES ET SECTEURS

Secteurs et polarités définies au Scot

I Agglomérations

. Polarités intermédiaires

@ Polarités locales

.l | Villages

Pour les agglomérations :

e Un léger ralentissement de la croissance de I'agglomération Roussillon - Saint-Rambert-d’Albon
sur la période 2015-2021 par rapport a 2010-2015, mais une croissance (+ 0,7 %/an) toujours
supérieure a la moyenne des Rives du Rhéne.

e Une forte augmentation de la croissance de I'agglomération viennoise avec un TCAM passant de
0,4 %/an en 2010-2015 a 1 %/an en 2015-2021 (+ 486 ha./an). Cela s’explique notamment par le
retour de la croissance sur la commune de Vienne qui a gagné 315 hab/an en moyenne sur 2015-
2021 apres avoir perdu 33 hab/an en moyenne sur 2010-2015.

e Un croissance en baisse et quasi nulle sur I'agglomération d’Annonay entre 2015-2021 (+ 0,1
%/an) aprés une hausse de la population sur la période précédente (+ 0,3 %/an). Cela s’explique
notamment par une baisse de la population sur Roiffieux sur la priode 2015-2021 (- 21 hab/an)
et par une rduction des gains de population de Boulieu-les-Annonay et Davieux. A noter que la
croissance de la population sur Annonay s’est accélérée sur la période 2015-2021 (+ 29 hab/an
contre + 8 hab/an sur la période 2010-2015) La croissance de la population sur 'agglomération
d’Annonay reste largement inférieure a la croissance observée a I'échelle des Rives du Rhone.

e Le poids de population des agglomérations par rapport aux autres polarités se stabilise entre 2015
(41 %) et 2021 (41,2 %) alors qu'il était en baisse entre 2010 (41,4 %) et 2015.

Pour les polarités intermédiaires :

e Des tendances opposées dans les 4 polarités intermédiaires :

e La polarité intermédiaires de Beaurepaire qui connaissait une croissance tres forte sur la période
2010-2015 (+ 1 %/an) a eu une croissance tres faible sur la période 2015-2021 (+ 0,2 %/an).



e La polarité intermédiaire de Saint-Vallier continue de gagner de la population et son TCAM a
doublé sur la période 2015-2021 (+ 0,8 %/an), supérieure a la croissance a I'échelle des Rives du
Rhone, par rapport a 2010-2015 (+ 0,4 %/an).

e La polarité intermédiaire de Pélussin qui connaissait une croissance tres forte sur la période 2010-
2015 (+ 1,3 %/an) a eu une croissance négative sur la période 2015-2021 (- 0,3 %/an soit 13
habitants en moins par an).

¢ Enfin, la polarité de Condrieu - Saint-Clair - les Roches a perdu de la population sur la période
2015-2021 (- 0,3 %/an) aprés une croissance moyenne sur la période précédente (+ 0,3 %/an). Sur
les 3 communes, seule Condrieu a gagné de la population sur la période 2015-2021 (+ 8 hab/an soit
+ 0,2 %/an) alors que Saint-Clair-du-Rhone et Les Roches-de-Condrieu ont perdu respectivement 33
hab/an (- 0,9 %/an) et 4 hab/an (- 0,2 %/an).

¢ Au global, on observe une croissance de la population quasi nulle sur les polarités intermédiaires
(+ 0,1 %/an) qu'a I'échelle du Scot (+0,6 %) sur la période 2015-2021, alors que le TCAM était
proche de la moyenne des Rives du Rhone sur la période 2009-2014 (+ 0,6 %/an).

e Le poids de population des polarités intermédiaires par rapport aux autres polarités baisse depuis
2010 passant de 9,8 % en 2010 a9,7 % en 2015 et 9,5 % en 2021.

Pour les polarités locales et les villages :

¢ Une croissance toujours dynamique dans les polarités locales, bien que moins importante sur la
période 2015-2021 (+ 0,6 %/an) que 2010-2015 (+ 0,9 %/an). La croissance, qui était supérieure a
la moyenne du SMRR en 2010-2015 est équivalente a la moyenne en 2015-2021.

e Les villages ont toujours la croissance la plus dynamique du territoire (au méme niveau que les
agglomérations) en 2015-2021 (+ 0,7 %/an), soit 721 habitants par an en plus en moyenne, bien
que celle-ci ait été plus faible qu’en 2010-2015 (+ 0,9 %/an soit 908 habitants en plus par an en
moyenne).

e Les villages, qui accueillaient prés de la moitié des nouveaux habitants en 2010-2015 (47,1 %) en
ont accueilli moins en 2015-2021 (41,4 %).

e Concernant les secteurs villages/polarités locales identifiés au Scot, les TCAM sont tres différents
entre les différents secteurs. Les secteurs du plateau d’Annonay et des Balmes viennoises ont
connu entre 2015 et 2021 une forte croissance démographique de l'ordre respectivement de +
1,1 %/an et + 1,2 %/an (soit 185 habitants supplémentaires par an dans le premier et 470 dans
le second). Le secteur du Piémont de Bonnevaux connait quant a lui un TCAM dans la moyenne
du SMRR (+ 0,6 %/an). Enfin, le secteur de I'Ay est le seul a voire sa population stagner avec un
TCAM a 0 % (- 3 habitants en 6 ans), les autres secteurs ayant un TCAM positif mais inférieur a la
moyenne des Rives du Rhéne.

Secteur Scot 2010 2015 2020 TCAM 2010-2015| TCAM 2015-2021| TCAM 2010-2021
Agglomération d'Annonay 24490 24870 25029 0,3% 0,1% 0,2%
Agglomration Roussillon Saint-Rambert-d'Albon 38951 40494 42202 0,8% 0,7% 0,7%
Agglomération de Vienne 45632 46604 49520 0,4% 1,0% 0,7%
Polarité intermédiaire de Beaurepaire 5581 5853 5928 1,0% 0,2% 0,5%
Polarité intermédiaire de Condrieu Saint-Clair les
Roches 9678 9802 9629 0,3% -0,3% 0,0%
Polarité intermédiaire de Pelussin 3515 3757 3682 1,3% -0,3% 0,4%
Polarité intermédiaire de Saint-Vallier 7052 7187 7529 0,4% 0,8% 0,6%
Ay 5256 5277 5274 0,1% 0,0% 0,0%
Balmes 36994 38328 41145 0,7% 1,2% 1,0%
Bievre Valloire 17456 18433 18854 1,1% 0,4% 0,7%
Cotiere 20521 21509 21945 0,9% 0,3% 0,6%
Galaure 11911 12605 12798 1,1% 0,3% 0,7%
Piemont 8390 8700 9002 0,7% 0,6% 0,6%
Pilat 9206 9787 9982 1,2% 0,3% 0,7%
Plateau d'Annonay 15515 16590 17697 1,3% 1,1% 1,2%
Vocance 3031 3018 3043 -0,1% 0,1% 0,0%

*TCAM : Taux de croissance annuel moyen
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Evolution de la population entre 2010 et 2015
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A UECHELLE DES COMMUNES

Evolution de la population entre 2010 et 2015

e croissance annuel moyen de la population 2015-2021

Source: INSEE RP 2010, 2015, 2021
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CodelNSEE Commune CodeEPCI Pop 2010 Pop 2015 Pop 2021 | TCAM 2010-2015 | TCAM 2015-2021 | TCAM 2010-2021 | Evol 2010-2015 | Evol 2015-2021 | Evol 2010-2021
07009 Andance CCPDA 1129 1170 1197 0,7% 0,4% 0,5% 41 27 68
07010 Annonay CAARA 16660 16698 16873 0,0% 0,2% 0,1% 38 175 213
07013 Ardoix CAARA 1082 1226 1264 2,5% 0,5% 1,4% 144 38 182
07015 Arras-sur-Rhone CCPDA 527 510 536 -0,7% 0,8% 0,2% -17 26 9
07036 Bogy CAARA 359 429 455 3,6% 1,0% 2,2% 70 26 96
07041 Boulieu-lés-Annonay CAARA 2122 2235 2294 1,0% 0,4% 0,7% 113 59 172
07044 Brossainc CAARA 217 264 252 4,0% -0,8% 1,4% 47 -12 35
07051 Champagne CCPDA 610 628 590 0,6% -1,0% -0,3% 18 -38 -20
07056 Charnas CAARA 779 909 907 3,1% 0,0% 1,4% 130 -2 128
07067 Colombier-le-Cardinal CAARA 278 274 328 -0,3% 3,0% 1,5% -4 54 50
07078 Davézieux CAARA 2950 3107 3158 1,0% 0,3% 0,6% 157 51 208
07084 Eclassan CCPDA 933 992 1038 1,2% 0,8% 1,0% 59 46 105
07089 Félines CAARA 1481 1573 1814 1,2% 2,4% 1,9% 92 241 333
07128 Lalouvesc CCVA 460 404 377 -2,6% -1,1% -1,8% -56 -27 -83
07143 Limony CAARA 762 736 801 -0,7% 1,4% 0,5% -26 65 39
07160 Monestier CAARA 51 57 61 2,2% 1,1% 1,6% 6 4 10
07169 Ozon CCPDA 359 403 383 2,3% -0,8% 0,6% 44 -20 24
07172 Peaugres CAARA 1959 2006 2320 0,5% 2,5% 1,5% 47 314 361
07174 Peyraud CCPDA 524 514 505 -0,4% -0,3% -0,3% -10 -9 -19
07185 Préaux CCVA 643 671 711 0,9% 1,0% 0,9% 28 40 68
07188 Quintenas CAARA 1424 1551 1729 1,7% 1,8% 1,8% 127 178 305
07197 Roiffieux CAARA 2758 2830 2704 0,5% -0,8% -0,2% 72 -126 -54
07205 Saint-Alban-d'Ay CCVA 1332 1343 1408 0,2% 0,8% 0,5% 11 65 76
07225 Saint-Clair CAARA 1071 1076 1236 0,1% 2,3% 1,3% 5 160 165
07227 Saint-Cyr CAARA 1288 1347 1426 0,9% 1,0% 0,9% 59 79 138
07228 Saint-Désirat CAARA 809 884 851 1,8% -0,6% 0,5% 75 -33 42
07234 Saint-Etienne-de-Valoux CCPDA 298 289 285 -0,6% -0,2% -0,4% -9 -4 -13
07243 Saint-Jacques-d'Atticieux CAARA 255 320 284 4,6% -2,0% 1,0% 65 -36 29
07250 Saint-Jeure-d'Ay CCVA 486 481 499 -0,2% 0,6% 0,2% -5 18 13
07258 Saint-Julien-Vocance CAARA 244 229 222 -1,3% -0,5% -0,9% -15 -7 -22
07265 Saint-Marcel-lés-Annonay CAARA 1366 1432 1381 0,9% -0,6% 0,1% 66 -51 15
07285 Saint-Pierre-sur-Doux CCVA 105 107 112 0,4% 0,8% 0,6% 2 5 7
07292 Saint-Romain-d'Ay CCVA 1022 1161 1195 2,6% 0,5% 1,4% 139 34 173
07299 Saint-Symphorien-de-Mahun |CCVA 134 127 118 -1,1% -1,2% -1,1% -7 -9 -16
07308 Sarras CCPDA 2067 2107 2233 0,4% 1,0% 0,7% 40 126 166
07309 Satillieu CCVA 1609 1582 1500 -0,3% -0,9% -0,6% -27 -82 -109
07310 Savas CAARA 817 908 897 2,1% -0,2% 0,9% 91 kil 80
07313 Serriéres CAARA 1132 1156 1096 0,4% -0,9% -0,3% 24 -60 -36
07317 Talencieux CAARA 995 1036 1121 0,8% 1,3% 1,1% 41 85 126
07321 Thorrenc CAARA 235 235 289 0,0% 3,5% 1,9% 0 54 54
07333 Vanosc CAARA 886 943 959 1,3% 0,3% 0,7% 57 16 73
07337 Vernosc-les-Annonay CAARA 2287 2566 2648 2,3% 0,5% 1,3% 279 82 361
07342 Villevocance CAARA 1255 1192 1182 -1,0% -0,1% -0,5% -63 -10 -73
07344 Vinzieux CAARA 395 452 503 2,7% 1,8% 2,2% 57 51 108
07347 Vocance CAARA 595 597 619 0,1% 0,6% 0,4% 2 22 24
26002 Albon CCPDA 1727 1879 1951 1,7% 0,6% 1,1% 152 72 224
26009 Andancette CCPDA 1265 1344/ 1309 1,2% -0,4% 0,3% 79 -35 44
26010 Anneyron CCPDA 3859 3924 4136 0,3% 0,9% 0,6% 65 212 277
26041 Beausemblant CCPDA 1301 1416 1435 1,7% 0,2% 0,9% 115 19 134
26083 Chateauneuf-de-Galaure CCPDA 1572 1770 1817 2,4% 0,4% 1,3% 198 47 245
26094 Claveyson CCPDA 894 877 904 -0,4% 0,5% 0,1% -17 27 10
26118 Epinouze CCPDA 1450 1594 1523 1,9% -0,8% 0,4% 144 =74 73
26133 Fay-le-Clos CCPDA 153 169 177 2,0% 0,8% 1,3% 16 8 24
26143 Le Grand-Serre CCPDA 834 902 924 1,6% 0,4% 0,9% 68 22 90
26148 Hauterives CCPDA 1680 1904 1887 2,5% -0,1% 1,1% 224 -17 207
26155 Lapeyrouse-Mornay CCPDA 1127 1214 1199 1,5% -0,2% 0,6% 87 -15 72
26160 Laveyron CCPDA 977 1145 1246 3,2% 1,4% 2,2% 168 101 269
26162 Lens-Lestang CCPDA 825 837 886 0,3% 1,0% 0,7% 12 49 61
26172 Manthes CCPDA 633 668 670 1,1% 0,0% 0,5% 35 2 37
26213 Moras-en-Valloire CCPDA 612 646 687 1,1% 1,0% 1,1% 34 41 75
26216 Saint-Jean-de-Galaure CCPDA 1148 1252 1265 1,7% 0,2% 0,9% 104 13 117
26247 Ponsas CCPDA 477 527 528 2,0% 0,0% 0,9% 50 1 51
26259 Ratiéres CCPDA 273 268 272 -0,4% 0,2% 0,0% -5 4 -1
26293 Saint-Avit CCPDA 312 298 323 -0,9% 1,4% 0,3% -14 25 11
26295 Saint-Barthélemy-de-Vals CCPDA 1891 1873 1847 -0,2% -0,2% -0,2% -18 -26 -44
26314 Saint-Martin-d'Ao0t CCPDA 401 381 389 -1,0% 0,3% -0,3% -20 8 -12
26325 Saint-Rambert-d'Albon CCPDA 5961 6313 6913 1,2% 1,5% 1,4% 352 600 952
26330 Saint-Sorlin-en-Valloire CCPDA 2139 2233 2241 0,9% 0,1% 0,4% 94 8 102
26332 Saint-Uze CCPDA 1949 2025 2106 0,8% 0,7% 0,7% 76 81 157
26333 Saint-Vallier CCPDA 4008 3935 4050 -0,4% 0,5% 0,1% -73 115 42
26349 Tersanne CCPDA 327 359 359 1,9% 0,0% 0,9% 32 0 32
38003 Agnin CCEBER 969 1091 1232 2,4% 2,0% 2,2% 122 141 263
38009 Anjou CCEBER 992 1012 1029 0,4% 0,3% 0,3% 20 17 37
38017 Assieu CCEBER 1316 1376 1681 0,9% 3,4% 2,3% 60 305 365
38019 Auberives-sur-Vareze CCEBER 1487 1488 1472 0,0% -0,2% -0,1% 1 -16 -15
38034 Beaurepaire CCEBER 4620 4891 5004 1,1% 0,4% 0,7% 271 113 384
38037 Bellegarde-Poussieu CCEBER 928 982 1021 1,1% 0,7% 0,9% 54 39 93
38051 Bougé-Chambalud CCEBER 1252 1395 1425 2,2% 0,4% 1,2% 143 30 173
38066 Chalons CCEBER 165 176 171 1,3% -0,5% 0,3% 11 -5 6
38072 Chanas CCEBER 2339 2524/ 2706 1,5% 1,2% 1,3% 185 182 367
38077 La Chapelle-de-Surieu CCEBER 686 752 765 1,9% 0,3% 1,0% 66 13 79
38087 Chasse-sur-Rhéne CAVCA 5267 5913 6372 2,3% 1,3% 1,7% 646 459 1105
38101 Cheyssieu CCEBER 1047 1034 1036 -0,2% 0,0% -0,1% -13 2 -11

*TCAM : Taux de croissance annuel moyen

11



CodelNSEE Commune CodeEPCI Pop 2010 Pop 2015 Pop 2021 | TCAM 2010-2015 | TCAM 2015-2021 | TCAM 2010-2021 | Evol 2010-2015 | Evol 2015-2021 | Evol 2010-2021
38107 Chonas-I'Amballan CAVCA 1545 1659 1698 1,4% 0,4% 0,9% 114 39 153
38110 Chuzelles CAVCA 2052 2008 2333 -0,4% 2,5% 1,2% -44 325 281
38114 Clonas-sur-Vareze CCEBER 1495 1482 1519 -0,2% 0,4% 0,1% -13 37 24
38131 Les Cotes-d'Arey CAVCA 1937 1983 2024 0,5% 0,3% 0,4% 46 41 87
38134 Cour-et-Buis CCEBER 851 852 932 0,0% 1,5% 0,8% 1 80 81
38157 Estrablin CAVCA 3264 3296 3643 0,2% 1,7% 1,0% 32 347 379
38160 Eyzin-Pinet CAVCA 2150 2204 2316 0,5% 0,8% 0,7% 54 112 166
38198 Jarcieu CCEBER 1036 1028 1130 -0,2% 1,6% 0,8% -8 102 94
38199 Jardin CAVCA 2241 2211 2168 -0,3% -0,3% -0,3% -30 -43 -73
38215 Luzinay CAVCA 2206 2264/ 2397 0,5% 1,0% 0,8% 58 133 191
38232 Meyssiez CAVCA 602 619 646 0,6% 0,7% 0,6% 17 27 44
38238 Moidieu-Détourbe CAVCA 1790 1832 1980 0,5% 1,3% 0,9% 42 148 190
38240 Moissieu-sur-Dolon CCEBER 701 695 730 -0,2% 0,8% 0,4% -6 35 29
38244 Monsteroux-Milieu CCEBER 741 785 796 1,2% 0,2% 0,7% 44 11 55
38259 Montseveroux CCEBER 884 954 996 1,5% 0,7% 1,1% 70 42 112
38290 Pact CCEBER 829 840 861 0,3% 0,4% 0,3% 11 21 32
38298 Le Péage-de-Roussillon CCEBER 6751 6622 6508 -0,4% -0,3% -0,3% -129 -114 -243
38307 Pisieu CCEBER 528 538 527 0,4% -0,3% 0,0% 10 -11 -1
38311 Pommier-de-Beaurepaire CCEBER 694 710 724 0,5% 0,3% 0,4% 16 14 30
38318 Pont-Evéque CAVCA 5041 5218 5466 0,7% 0,8% 0,7% 177 248 425
38324 Primarette CCEBER 720 724 703 0,1% -0,5% -0,2% 4 -21 -17
38335 Revel-Tourdan CCEBER 1024 1042 1044 0,3% 0,0% 0,2% 18 2 20
38336 Reventin-Vaugris CAVCA 1765 1785 2028 0,2% 2,1% 1,3% 20 243 263
38340 Les Roches-de-Condrieu CCEBER 1957 2030 2007 0,7% -0,2% 0,2% 73 -23 50
38344 Roussillon CCEBER 7964 8272 8589 0,8% 0,6% 0,7% 308 317 625
38349 Sablons CCEBER 2031 2244 2290 2,0% 0,3% 1,1% 213 46 259
38353 Saint-Alban-du-Rhone CCEBER 865 849 920 -0,4% 1,3% 0,6% -16 71 55
38363 Saint-Barthélémy CCEBER 961 962 924 0,0% -0,7% -0,4% 1 -38 -37
38378 Saint-Clair-du-Rhone CCEBER 3890 3889 3689 0,0% -0,9% -0,5% =il -200 -201
38406 Saint-Julien-de-I'Herms CCEBER 144 144 160 0,0% 1,8% 1,0% 0 16 16
38425 Saint-Maurice-I'Exil CCEBER 5845 6044/ 6555 0,7% 1,4% 1,0% 199 511 710
38448 Saint-Prim CCEBER 1200 1335 1406 2,2% 0,9% 1,5% 135 71 206
38452 Saint-Romain-de-Surieu CCEBER 324 346 433 1,3% 3,8% 2,7% 22 87 109
38459 Saint-Sorlin-de-Vienne CAVCA 821 863 954 1,0% 1,7% 1,4% 42 91 133
38468 Salaise-sur-Sanne CCEBER 4201 4551 4505 1,6% -0,2% 0,6% 350 -46 304
38480 Septéme CAVCA 1750 2004 2143 2,7% 1,1% 1,9% 254 139 393
38484 Serpaize CAVCA 1511 1838 2108 4,0% 2,3% 3,1% 327 270 597
38487 Seyssuel CAVCA 1990 1989 2080 0,0% 0,7% 0,4% -1 91 90
38496 Sonnay CCEBER 1299 1236 1276 -1,0% 0,5% -0,2% -63 40 -23
38536 Vernioz CCEBER 1183 1236 1469 0,9% 2,9% 2,0% 53 233 286
38544 Vienne CAVCA 29328 29162 31051 -0,1% 1,1% 0,5% -166 1889 1723
38556 Ville-sous-Anjou CCEBER 1146 1203 1190 1,0% -0,2% 0,3% 57 -13 44
38558 Villette-de-Vienne CAVCA 1631 1770 1934 1,6% 1,5% 1,6% 139 164 303
42018 Bessey CCPiR 398 448 463 2,4% 0,6% 1,4% 50 15 65
42051 La Chapelle-Villars CCPiR 561 529 538 -1,2% 0,3% -0,4% -32 9 -23
42056 Chavanay CCPiR 2833 2889 2889 0,4% 0,0% 0,2% 56 0 56
42064 Chuyer CCPiR 766 779 750 0,3% -0,6% -0,2% 13 -29 -16
42124 Lupé CCPiR 316 312 302 -0,3% -0,5% -0,4% -4 -10 -14
42129 Maclas CCPiR 1685 1817 1834 1,5% 0,2% 0,8% 132 17 149
42132 Malleval CCPiR 552 579 590 1,0% 0,3% 0,6% 27 11 38
42168 Pélussin CCPiR 3515 3757 3682 1,3% -0,3% 0,4% 242 -75 167
42191 Roisey CCPiR 881 903 999 0,5% 1,7% 1,1% 22 96 118
42201 Saint-Appolinard CCPiR 609 668 699 1,9% 0,8% 1,3% 59 31 90
42265 Saint-Michel-sur-Rhéne CCPiR 778 805 867 0,7% 1,2% 1,0% 27 62 89
42272 Saint-Pierre-de-Boeuf CCPiR 1621 1752 1698 1,6% -0,5% 0,4% 131 -54 77
42326 Véranne CCPiR 808 829 903 0,5% 1,4% 1,0% 21 74 95
42327 Vérin CCPiR 692 676 655 -0,5% -0,5% -0,5% -16 -21 -37
69007 Ampuis CAVCA 2641 2711 2751 0,5% 0,2% 0,4% 70 40 110
69064 Condrieu CAVCA 3831 3883 3933 0,3% 0,2% 0,2% 52 50 102
69080 Echalas CAVCA 1539 1737 1927 2,5% 1,7% 2,1% 198 190 388
69097 Les Haies CAVCA 751 797 756 1,2% -0,9% 0,1% 46 -41 5
69118 Loire-sur-Rhone CAVCA 2412 2549 2698 1,1% 1,0% 1,0% 137 149 286
69119 Longes CAVCA 869 944 964 1,7% 0,4% 0,9% 75 20 95
69189 Sainte-Colombe CAVCA 1897 1962 1953 0,7% -0,1% 0,3% 65 -9 56
69193 Saint-Cyr-sur-le-Rhone CAVCA 1224 1311 1275 1,4% -0,5% 0,4% 87 -36 51
69235 Saint-Romain-en-Gal CAVCA 1687 1800 1980 1,3% 1,6% 1,5% 113 180 293
69236 Saint-Romain-en-Gier CAVCA 501 573 600 2,7% 0,8% 1,7% 72 27 99
69252 Tréves CAVCA 695 725 735 0,8% 0,2% 0,5% 30 10 40
69253 Tupin-et-Semons CAVCA 616 617 647 0,0% 0,8% 0,4% 1 30 31

*TCAM : Taux de croissance annuel moyen
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